7 Tandem aduerto potestatem transferendi pensionem
 prima translatione valida finiri, nisi aliud in literis fuerit ex-
 pressè concessum, ex leg. legis bonis. §. hoc sermone ff. de verbor.
 significat. quia per primam translationem validam abdicat se
 pensionatus omne ius pensionis. Ergo nihil habet ultra, quod
 possit transferre. Ergo si ipis translatiis non conceditur po-
 testas transferendi pensionem, pensio non est transferibilis: sic
 Garcia 1. par. de benef. cap. 4. num. 247. Gonzalez gloss. 11. num. 82.
 potestque decisione Rotæ in vna Oxomen. 20. Maij. 1598.
 coram D. Licita Dixi finiri potestatem transferendi prima transla-
 tione valida; quia in valida translatio reputatur, ac si facta non
 fuisset, ac proinde non impedit translationem; quia quod de
 iure sortitur effectum, non præstat impedimentum. reg. 52. non
 præstat de regul. iuris. in 6. & tradit Garcia 1. part. de benef.
 cap. 5. n. 232. ubi testatur sic a Rota fuisse decisum.

§. X.

Quot modis pensiones extinguantur.

1. Morte pensionarij pensio extinguatur.
2. Quid dicendum de pensionibus impositis in capite vnius ad commodum alterius?
3. Matrimonio pensio extinguatur.
4. Quid si ex facultate Pontificis retineatur pensio in ordine mili-
 tati, & professio facta non sit sarnatus Trident. condi-
 tionibus.
5. Quid si ducat uxorem miles contra consensum supremi ordinis
 Magistris Sub distinctione responderetur.
6. Quid si data sit facultas retinendi pensionem post matrimo-
 nium, & inserim miles Laureanus pensionarius factus
 est.
7. Promotione ad episcopatum pensio extinguatur.
8. Extinguitur pensio possessione religionis. Et quid in Sacerdote
 testis.
9. Item extinguatur militia assumpta.
10. Item ob cessionem pensionarij nulla autoritate superioris
 factam.
11. Item ob non delatum habitum clericalem, & consuram.
12. Item extinguatur si solutione anticipata redimatur.
13. Tandem extinguatur, si beneficium pensionarius obtineat, in
 quo pensio sita est.

Varij sunt modi, quibus pensiones extinguantur. Pri-
 mus, & præcipuus est morte pensionarij, quia hæc ser-
 vitas in beneficio solum pro eius vita conceditur, vt ex om-
 nium sententia testatur Azor. 2. part. instit. moral. lib. 8. c. 10.
 in princip. Flamin. lib. 6. de resignat. quest. 4. num. 3. Garcia 1.
 par. de benef. cap. 5. num. 239. Gonzal. ad reg. Cancell. gloss. 5. §. 5.
 num. 40.

2. Dubium tamen est, cuius morte spiritent pensiones in ca-
 pite vnius impositæ ad commoditatem alterius: solet enim
 Pontifex pensionem in beneficiis Hispanis Italo concedere, sed
 quia ipse Italus nomine proprio obtinere pensionem non potest
 ob leges regias, & pragmaticas sanctiones, quarum Hispanum,
 qui pensionem proprio nomine recipiat, & ei obligetur pen-
 sionem reddere: Quaritur ergo cuius morte extinguatur hæc
 pensio, morte inquam Hispani, an Itali, an vtriusque? Ex
 quidem difficultate non caret hæc reformationem pensionis
 validam esse, quia est in fraudem, & derogationem privilegij
 remuneratori; a sede Apostolica concessi regni Hispaniæ, vt
 nullus exterius neque beneficium, neque pensionem Eccle-
 siasticam ibidem habere possit, cui privilegio videtur derogari
 concessa Italo omni commoditate pensionis, tamen in ca-
 pite Hispani imponatur; quia nomine tenus tantum imponi-
 tur, & forte ob hæc causam Itali a beneficiario Hispano sche-
 dulam banchariam exigunt de solutione Romæ faciendâ, ti-
 ment enim beneficiarium legibus regis, & privilegio regali
 negatum solutionem, quod ne contingat supradicta oblig-
 atione præcauent. Concesso ergo validam esse hæc reformatio-
 nem, vel quia Pontifex dispensat in supradicto privilegio,
 vel quia privilegium est, ne exteri beneficium, & pensionem
 iure, & titulo proprio in regni Hispaniæ obtineant, non au-
 tem quod non obtineant beneficii commoditatem. Dicendum
 est, si in capite Hispani reformatio fuit pensio, (vt semper re-
 servari solet) tamen in gratiam Itali morte Hispani finiri
 pensionem; quia cum ipse titulum, & proprietatem habeat
 ipso percunte petit pensio: sic Garcia 1. part. de benef. cap. 5.
 num. 262. Azor. 2. part. instit. moral. lib. 8. cap. 6. quest. 7. ce-
 stanturque a Rota sic fuisse decisum Quapropter Italus sic pen-
 sionem obtinet, simul etiam obtinet, vt Hispanus supradic-
 tam pensionem transferat, ne ipse commoditate pensionis
 priuatur percunte Hispano. Difficultas ergo est, an percant pen-
 sio percunte Italo, ad cuius commoditatem statuta est: esto
 viuat Hispanus, qui titulum habet. Negant aliqui, quia alias
 pensio non esset data Hispano absolute, sed solum conditiona-
 liter, dum vixerit is ad cuius utilitatem conceditur. Alij, & pro-
 babilius, affirmant percunte Italo pensionem petire, quia cum
 tota gratia, & reformatio pensionis Hispano facta sit correspec-
 tiua ad utilitatem Itali, hæc cessante, cessare videtur: sic ex
 decisione Rotæ in vna Hispanen, pensionis facta coram D. Bi-
 nario, 15. Octobr. 1571, probat Garcia 1. part. de benef. cap. 5.
 num. 263. & num. 270. & sequentibus. comprobatur duplici decisio-
 ne Rotali ex libro dataria: decumendum esse, ad cuius commo-
 dum pensio reformatio sit.